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RE: COMITÉ EXTRAORDINARIO DE CONTRATACIÓN No 14

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Mié 29/03/2023 4:55 PM

Para: Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>;Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>;Doris Bibiana Cardozo Peña
<dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>;Yaneth Suarez Acero <ysuarez@alcaldiabogota.gov.co>;Ivan Javier Gomez Mancera <ijgomezm@alcaldiabogota.gov.co>;Iván Mauricio Durán Pabón
<imduran@alcaldiabogota.gov.co>;Jorge Eliecer Gómez Quintero <jegomez@alcaldiabogota.gov.co>;Glenda Martinez Osorio <gmartinezo@alcaldiabogota.gov.co>;Paulo Ernesto Realpe Mejia
<perealpe@alcaldiabogota.gov.co>;Patricia Rincón Mazo <princonm@alcaldiabogota.gov.co>
CC: Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>;Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>;Claudia Milena Melo Guevara
<cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>;Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>;Nydia Janette Moreno Buitrago <njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>;Yina Maritza
Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>;Laura Marcela Olarte Gelvez <lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>;Pedro Leonardo Puentes Soler
<plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>;Pablo Andres Pacheco Rodriguez <papacheco@alcaldiabogota.gov.co>;Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>;Magda Lucia Muñoz
Molano <mlmunoz@alcaldiabogota.gov.co>;Edix Didier Huerfano Correa <edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>;Sandra Liliana Barbosa Vela <slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>;Raquel Viviana
Cardozo Rodriguez <rvcardozo@alcaldiabogota.gov.co>;Andrea Carolina Torres Almonacid <actorres@alcaldiabogota.gov.co>;Lorena Isabel Romero Forero
<liromero@alcaldiabogota.gov.co>;Juan Manuel Diaz Castro <jmdiaz@alcaldiabogota.gov.co>;Maria Yenifer Prada Peña <myprada@alcaldiabogota.gov.co>;Sandra Viviana Muñoz
<svmunoz@alcaldiabogota.gov.co>;Rafael Londono Caranton <rlondono@alcaldiabogota.gov.co>
Cordial saludo,

A continuación se remite la votación realizada a los temas de la sesión del día de hoy:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO
TIPO DE

APROBACIÓN 
Diapositiva/No

de proceso OBJETO VOTACIÓN

INCLUSIONES O MODIFICACIONES AL PAA 2023

1.Yaneth Suarez
Acero/

Subsecretaria
Corporativa/
presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

3.Ivan Javier
Gomez

Mancera/
Subdirector
Financiero

4. Doris Bibiana
Cardozo Peña/

 Jefe de la
Oficina Asesora
de Planeación 

5.Paulo Ernesto
Realpe Mejia/

Jefe de la
Oficina 
Jurídica 

6.Marcela
Manrique Castro

 Directora
Administrativa y

Financiera

7. Responsable
del tema a su

cargo
RESULTADO

FINAL

1
Oficina

Consejería de
comunicaciones

Modificación de
objeto contractual,

perfil, plazo y
honorarios.

Diapositiva 4

Prestar servicios profesionales a la Oficina Consejería
de Comunicaciones para la generación, implementación
y medición de contenidos informativos y/o periodísticos

digitales, enmarcados en  las estrategias
comunicacionales en redes sociales y medios virtuales

de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra. Glenda
Martinez

Osorio/Jefe
Oficina

Consejeria de
Comunicaciones

POSITIVO

APROBADO

2
Oficina

Consejería de
comunicaciones

Modificación de
modalidad de

selección
Diapositiva 5

Suministro de piezas gráficas de pequeño, mediano y
gran formato, así como de elementos de identificación
institucional que requiera la Secretaría General de la
Alcaldía Mayor de Bogotá, para la realización de las

acciones de comunicación institucional.

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra. Glenda
Martinez

Osorio/Jefe
Oficina

Consejeria de
Comunicaciones

POSITIVO

APROBADO

3 Alta Consejería
Distrital TIC INCLUSIÓN PAA Diapositiva 7

prestar servicios de diagnóstico, afinamiento y
configuración de la base de datos Oracle y el servidor
de aplicaciones Web Logic, así como la infraestructura

de almacenamiento y procesamiento sobre la cual
están desplegadas las soluciones administrativas y

financieras de la entidad que nos permitan garantizar la
estabilidad, continuidad y disponibilidad de la

plataforma tecnológica de la Secretaría General de la
Alcaldía Mayor de Bogotá. D.C

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dr. Iván Mauricio
Durán Pabón

/Alto/a
Consejero/a
Distrital de

Tecnologías de
Información y

Comunicaciones
–TIC–.

POSITIVO

APROBADO

4 Subsecretaría
Corporativa

Modificación
Objeto de la
contratación

Valor estimado
Plazo

Diapositiva 9
Suministro de tiquetes aéreos a destinos nacionales e

internacionales, para la Secretaría General de la
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Yaneth
Suarez Acero/
Subsecretaria
Corporativa/

POSITIVO

APROBADO

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA

5 Alta Consejería
Distrital TIC

Recomendación de
Adjudicación  o
declaratoria de

desierta
Diapositiva 11-13

Adquirir Servicios de nube pública en el segmento
Microsoft a través del Acuerdo Marco de Precios No.

CCE-241-AMP-2021, para la Secretaría General de la
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

SE RECOMIENDA ADJUDICAR

Dr. Iván Mauricio
Durán Pabón

/Alto/a
Consejero/a
Distrital de

Tecnologías de
Información y

Comunicaciones
–TIC–.

ADJUDICAR

ADJUDICAR
DE

ACUERDO A
LO

EXPUESTO

(INCLUSIONES O MODIFICACIONES AL PAA 2023 / EXTRAORDINARIAS)

6

Subsecretaría
Distrital de

Fortalecimiento
Institucional

CAMBIO DE
OBJETO Diapositiva 11-16

Prestar servicios profesionales para apoyar la
elaboración de informes, gestión de eventos en el

marco de los proyectos estratégicos de la subsecretaria
y sus dependencias. 

SIN VOTO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra. Patricia
Rincón Mazo

/Subsecretaria
Distrital de

Fortalecimiento
Institucional

POSITIVO

APROBADO

7

Subsecretaría
Distrital de

Fortalecimiento
Institucional

Continuidad del id
contrato 347-2023 Diapositiva 17

Prestar servicios profesionales para apoyar acciones de
procesamiento de información de los productos de la

políticas pública de transparencia así como el apoyo a
los temas estratégicos de la Administración Distrital. 

SIN VOTO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra. Patricia
Rincón Mazo

/Subsecretaria
Distrital de

Fortalecimiento
Institucional

POSITIVO

APROBADO


